Hal ini dinilai lebih tepat digunakan sebagai objek penelitian, terlebih karya tersebut ditujukan kepada kalangan orientalis yang kurang memiliki kemampuan dalam memahami ilmu sintaksis (*naḥw*) dan sastra Arab (*balâghah*).

Biografi Muḥy al-Dîn al-Darwîsh

Nama lengkap al-Darwîsh adalah Muḥy al-Dîn b. Aḥmad Muṣṭafâ Darwîsh. Lahir pada tahun 1908 M/1326 H di sebuah kota di Suriah bernama Homs. Al-Darwîsh adalah seorang yang ahli di bidang bahasa dan kesusastraan Arab yang menguasai ilmu sintaksis (*naḥw*), morfologi

(*ṣarf*), dan susastra (*balāghah*), sehingga tidak ada yang mengenal dia selain sebagai seorang ulama dan guru besar di bidang bahasa Arab.¹